Отдел образования

Администрации Куйбышевского района
Приказ
18.03.2022                                                                                                   № 65-ОД
О проведении районного конкурса
детского прикладного творчества

«В мире добра»
В соответствии с планом работы отдела образования Администрации Куйбышевского района на 2022 год, в целях духовно-нравственного воспитания, развития творческих способностей, выявления и поддержки талантливых детей
      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение районного конкурса детского прикладного творчества  «В мире добра» (далее – Конкурс) (приложение 1).

1.2. Состав членов жюри Конкурса (приложение 2).

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1.Организовать проведение I-го этапа Конкурса среди обучающихся и воспитанников образовательных организаций и в срок до 18.04.2022 представить работы победителей I-го этапа Конкурса в МБУ ДО ЦДО для участия во II (районном) этапе Конкурса.

3. Директору МБУ ДО ЦДО Михайленко Е.П.:

3.1. Организовать проведение II (районного) этапа Конкурса в период  с 19.04.2022 по 22.04.2022.

4. Методисту РМК Романенковой О.В.:
4.1.Организовать работу членов жюри согласно срокам проведения районного этапа Конкурса.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Романенкову О.В., методиста РМК.
Заведующий
отделом образования                                                                       Л.В. Шипико
С приказом ознакомлены:

Романенкова Ольга Витальевна,32-0-26

                                                                                                                                       Приложение 1
приказу отдела образования
                                                                                                                      от 18.03.2022  № 65-ОД
Положение

о проведении районного конкурса
 детского прикладного творчества
 «В мире добра»
1. Общие положения.
1.1. Организатором конкурса детского прикладного творчества «В мире добра»  (далее - конкурс) среди обучающихся и воспитанников образовательных организаций Куйбышевского района является отдел образования Администрации Куйбышевского района.
2. Цели и задачи конкурса.
2.1. Приобщение детей к культурным традициям своего народа, общечеловеческим ценностям.

2.2. Развитие творческих способностей, выявление и поддержка талантливых детей.
3. Участники конкурса.
3.1. В конкурсе принимают участие обучающиеся и воспитанники образовательных организаций Куйбышевского района от 5 до 16 лет.

4. Порядок проведения конкурса.
4.1. Конкурс проводится в два этапа:
 I этап проводится в каждой образовательной организации с 18.03.2022 по 18.04.2022.
II этап (муниципальный) проводится с 19.04.2022 по 22.04.2022 в МБУ ДО ЦДО.
5. Требования к оформлению работ.
5.1. Жанры:

- все виды декоративно – прикладного творчества (вышивка, роспись, резьба, и др.).
6. Основные критерии оценки:

- оригинальность творческого замысла; исполнительское мастерство;

- выразительность и яркость; сложность исполнения работы;
- соответствие исполнения работы возрастным возможностям участника.

7. Основные требования к конкурсным работам.
      На конкурс принимаются индивидуальные, коллективные и семейные работы, соответствующие тематике и выполненные в различных техниках декоративно-прикладного, художественного и народного творчества, отражающие православные традиции и праздники, красоту окружающего мира, не принимавшие участие в конкурсе в предыдущие годы.
     Работы должны быть выполнены аккуратно, эстетично оформлены.
      К конкурсным работам прилагается визитка (Приложение № 1) и заявка (Приложение № 2).  Конкурсные работы хранению не подлежат. Конкурсанту или представителю образовательной организации необходимо забрать свою работу после подведения итогов Конкурса.
8. Итоги конкурса.
8.1. Итоги конкурса и объявление победителей конкурса осуществляется в образовательных организациях.
8.2. Победителям конкурса вручаются дипломы победителей и подарки, участникам – сертификаты участников.

Приложение №1

к Положению

Визитка

Приложение № 2

К Положению

Заявка

на участие в  районном конкурсе  детского прикладного творчества  «В мире добра»
Образовательная организация
__________________________________________________________________________________________________

	№  п/п
	Название работы
	Фамилия, имя автора
(полностью без сокращений)
	Возраст
	ФИО руководителя

(родителя, педагога, полностью без сокращений)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

              Подпись    руководителя   организации                                                                                                   ___________________/_______________/

              М.П.                расшифровка подписи

Приложение 2

приказу отдела образования
                                                                                                                      от 18.03.2022  № 65-ОД
Жюри

районного конкурса  детского прикладного творчества  «В мире добра»
Председатель жюри: Романенкова О.В., методист РМК.

Члены жюри:

-
Земцова М.Н., методист РМК;

-
Кордеёнок И.А., методист РМК;

-
Мироненко И.Н., преподаватель отделения «Изобразительное искусство»  МБУ ДО ДШИ (по согласованию).
Фамилия, имя автора (полностью)

____________________________________

____________________________________

Возраст ________Класс/группа__________

Организация _________________________

ФИО руководителя

(родителя, педагога) __________________

____________________________________

Название работы

____________________________________